ПРОТОКОЛ № 38-23

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение изыскателей»

Дата и время проведения заседания: 28 декабря 2023 г.; 10 час.00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб., д.10,

лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Акбулатов Шамиль Измайлович

2.  Берсиров Беслан Рамазанович

3.  Вахмистров Александр Иванович

4.  Возиянов Михаил Владимирович

5.  Гутман Александр Зиновьевич

6.  Малышева Валерия Геннадьевна

7.  Медведев Михаил Анатольевич

8.  Тиктинский Эдуард Саульевич

9.  Щербина Геннадий Филиппович

10.  Ярошенко Сергей Дмитриевич

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный

директор Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение изыскателей».

Присутствовали 10 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования

имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович

Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. Об утверждении новой редакции Формы отчета члена СРО А «Объединение

изыскателей» о своей деятельности.

2. Об утверждении Форм документов, предоставляемых для вступления в члены СРО А

«Объединение изыскателей» и документов, предоставляемых для внесения изменений в

реестр членов Объединения.

3. Об утверждении Графиков плановых контрольных проверок на 2024 год.

1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования

постановил:

          Утвердить в новой редакции Форму отчета члена СРО А «Объединение изыскателей»
о своей деятельности.

2. По второму вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования

постановил:

Утвердить Формы документов, предоставляемых для вступления в члены СРО А

«Объединение изыскателей» и документов, предоставляемых для внесения изменений в

реестр членов Объединения. Установить, что Формы подлежат применению с 1 января 2024

года.

 2

3. По третьему вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение изыскателей» по результатам голосования

постановил:

Утвердить:

   График плановых контрольных проверок по соблюдению требований стандартов и
правил СРО А «Объединение изыскателей», условий членства в СРО А «Объединение
изыскателей» на 2024 год.

        График плановых контрольных проверок деятельности членов СРО А «Объединение
изыскателей» в части соблюдения исполнения обязательств по договорам подряда на
выполнение инженерных изысканий, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров на 2024 год.